

## Podpisano Deklarację Krajowego Forum Zrównoważonego Rozwoju



29 października 2024 r. w siedzibie Polskiego Związku Łowieckiego (PZŁ) odbyło się trzecie spotkanie przedstawicieli organizacji będących członkami Krajowego Forum Zrównoważonego Rozwoju (KFZR).

Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele kluczowych organizacji działających na rzecz ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami naturalnymi.

Polski Związek Wędkarski reprezentowała Prezes Zarządu Głównego PZW, kol. Beata Olejarz wspólnie z Wiceprezesem ZG, kol. Wiesławem Heliniakiem.

Polski Związek Łowiecki reprezentowany był przez Łowczego Krajowego Eugeniusza Grzeszczaka w towarzystwie członków Zarządu Głównego PZŁ Wiesława Radnieckiego i Krzysztofa Kowalewskiego.

Gościem honorowym był Senator Ryszard Bober, Przewodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Głównym punktem spotkania było podpisanie - Deklaracji Forum, jako dokumentu, który ma stać się podstawą dalszych działań i współpracy sygnatariuszy porozumienia.

Oprócz PZW i PZŁ, Deklarację podpisały reprezentacje m.in. Polski Związek Pracodawców Leśnych, Polski Związek Pszczelarski, Polskie Towarzystwo Leśne, Stowarzyszenie Ruch Obrony Lasów Polskich, Związek Leśników polskich RP, Związek Producentów Ryb, Związek Sadowników RP oraz Związek Szkółkarzy Polskich.

Kluczowe cele Deklaracji oraz wspólnie podejmowanych działań członków Forum mają się koncentrować w następujących obszarach:

**Współpraca międzysektorowa**, pomimo różnorodności zadań i misji organizacji, które łączy troska o środowisko.

**Zrównoważony rozwój** - odpowiedzialność człowieka za przyrodę oraz potrzeba racjonalnego - gospodarowania jej zasobami.

**Ochrona tradycji i odpowiedzialność człowieka** - potrzeba zachowania tradycji oraz odpowiedzialnego zarządzania zasobami przy jednoczesnym stosowaniu nowoczesnych, naukowych rozwiązań.

**Edukacja społeczna** - zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat łowiectwa, wędkarstwa, leśnictwa i rolnictwa, jako elementów kluczowych dla zrównoważonego gospodarowania zasobami.

Deklaracja Forum Zrównoważonego Rozwoju stanowi początek nowej fazy działań wspierających odpowiedzialne i świadome zarządzanie zasobami naturalnymi. Forum zapowiedziało kontynuację swoich działań oraz dążenie do rozwoju wspólnych inicjatyw na rzecz ochrony przyrody.

*„Naszym wspólnym obowiązkiem jest troska o Matkę Ziemię. Życzę nam wszystkim, abyśmy regularnie spotykali się i rozmawiali o wyzwaniach, jakie przed nami stoją. Jeżeli napotkacie trudności, Senat jest miejscem, gdzie możecie otwarcie o nich mówić - dyskusje u nas zawsze mają charakter merytoryczny.*

*Dziękuję i życzę sukcesów w działalności, która będzie opierać się na szacunku do przyrody i zachowaniu jej status quo. Dla Waszych organizacji składam najlepsze życzenia na kolejne lata działalności. Wierzę, że wspólnymi siłami dotrzemy z tą misją do społeczeństwa” - mówił Senator RP Ryszard Bober.*

[MM]

Zdjęcia: udostępnione przez PZŁ

30 października 2024, 13:46